
SUMARIO

Lunes, 20 de marzo de 2006 Año XXVIII Número 53 (5 de 5)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 4 de 5)

Número formado por cinco fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 9 de febrero de 2006, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización del Instituto de Estadística de Andalucía,
correspondiente al ejercicio 2002. 378

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACION
TRIBUTARIA

Anuncio de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por
comparecencia. (PP. 789/2006). 408

Anuncio de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por
comparecencia. 441



BOJA núm. 53Página núm. 378 Sevilla, 20 de marzo 2006

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 9 de febrero de 2006, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización del Instituto de Estadística de Andalucía,
correspondiente al ejercicio 2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 29 de noviem-
bre de 2005,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización del Instituto
de Estadística de Andalucía, correspondiente al ejercicio 2002.

Sevilla, 9 de febrero de 2006.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DEL INSTITUTO DE ESTADISTICA
DE ANDALUCIA
Ejercicio 2002

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 29 de noviembre de 2005, con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de Fiscalización del Instituto de Estadística
de Andalucía, correspondiente al ejercicio 2002.

I N D I C E

I. Introducción.

II. Objetivos y alcance.
II.1. Objetivos.
II.2. Alcance.

III. Resultado de la Fiscalización.
III.1. Revisión del control interno.
III.2. Revisión del cumplimiento de la legalidad.
III.3. Análisis de las cuentas anuales.
III.3.1. Resultados.
III.3.2. Presupuesto y modificaciones.
III.3.3. Ingresos.
III.3.4. Gastos.
III.3.5. Inmovilizado.

IV. Conclusiones, recomendaciones y opinión.
IV.1. Conclusiones y recomendaciones de control interno.
IV.2. Conclusiones de regularidad.
IV.3. Opinión.

V. Anexos.

VI. Alegaciones al contenido del Informe.

A B R E V I A T U R A S

ACF Anticipos de Caja Fija
C Grado de cumplimiento
Cap. Capítulos
CD Créditos definitivos
CM Contratos menores
CP Concurso Público
CV Convenios
DGP Dirección General de Presupuestos de la Junta

de Andalucía
DGTPF Dirección General de Tesorería y Política Finan-

ciera de la Junta de Andalucía
DL Derechos reconocidos netos
DP Delegación Provincial
DDPP Delegaciones Provinciales
E Grado de ejecución
FEDER Fondos Europeos de Desarrollo Regional
FOG Registro de Facturas y Fondos del Organo Gestor
FSE Fondo Social Europeo
IFA Instituto de Fomento de Andalucía
IGJA Intervención General de la Junta de Andalucía
IEA Instituto de Estadística de Andalucía
IVA Impuesto sobre el Valor Añadido
LCAP Ley de Contratos de las Administraciones Públicas
LGHP Ley General de la Hacienda Pública de la Comu-

nidad Autónoma de Andalucía
LRU Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Refor-

ma Universitaria
mE Miles de euros
OR Obligaciones reconocidas
PC Derechos pendientes de cobro
PD Previsiones definitivas
PGCP Plan General de Contabilidad Pública
PN Procedimiento negociado
PR Pagos realizados
PP Pendientes de pago
RIJA Reglamento de Intervención de la Junta de Andalucía
RTOP Reglamento de Tesorería y Ordenación de Pagos

de la Junta de Andalucía
RL Recaudación líquida
SUR Sistema Unificado de Recursos
TRLCAP Texto Refundido de la Ley de Contratos de la Admi-

nistración Pública



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 379



BOJA núm. 53Página núm. 380 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 381



BOJA núm. 53Página núm. 382 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 383



BOJA núm. 53Página núm. 384 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 385



BOJA núm. 53Página núm. 386 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 387



BOJA núm. 53Página núm. 388 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 389



BOJA núm. 53Página núm. 390 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 391



BOJA núm. 53Página núm. 392 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 393



BOJA núm. 53Página núm. 394 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 395



BOJA núm. 53Página núm. 396 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 397



BOJA núm. 53Página núm. 398 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 399



BOJA núm. 53Página núm. 400 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 401



BOJA núm. 53Página núm. 402 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 403



BOJA núm. 53Página núm. 404 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 405



BOJA núm. 53Página núm. 406 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 407



BOJA núm. 53Página núm. 408 Sevilla, 20 de marzo 2006

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

ANUNCIO de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por com-
parecencia. (PP. 789/2006).

Sevilla, 25 de febrero de 2006.- La Delegada Especial, Pilar Fernández Marín.



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 409



BOJA núm. 53Página núm. 410 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 411



BOJA núm. 53Página núm. 412 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 413



BOJA núm. 53Página núm. 414 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 415



BOJA núm. 53Página núm. 416 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 417



BOJA núm. 53Página núm. 418 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 419



BOJA núm. 53Página núm. 420 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 421



BOJA núm. 53Página núm. 422 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 423



BOJA núm. 53Página núm. 424 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 425



BOJA núm. 53Página núm. 426 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 427



BOJA núm. 53Página núm. 428 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 429



BOJA núm. 53Página núm. 430 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 431



BOJA núm. 53Página núm. 432 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 433



BOJA núm. 53Página núm. 434 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 435



BOJA núm. 53Página núm. 436 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 437



BOJA núm. 53Página núm. 438 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 439



BOJA núm. 53Página núm. 440 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 441

ANUNCIO de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por
comparecencia.

Sevilla, 24 de febrero de 2006.- La Delegada Especial, Pilar Fernández Marín.



BOJA núm. 53Página núm. 442 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 443



BOJA núm. 53Página núm. 444 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 445



BOJA núm. 53Página núm. 446 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 447



BOJA núm. 53Página núm. 448 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 449



BOJA núm. 53Página núm. 450 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 451



BOJA núm. 53Página núm. 452 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 453



BOJA núm. 53Página núm. 454 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 455



BOJA núm. 53Página núm. 456 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 457



BOJA núm. 53Página núm. 458 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 459



BOJA núm. 53Página núm. 460 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 461



BOJA núm. 53Página núm. 462 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 463



BOJA núm. 53Página núm. 464 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 465



BOJA núm. 53Página núm. 466 Sevilla, 20 de marzo 2006



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 467



BOJA núm. 53Página núm. 468 Sevilla, 20 de marzo 2006

Textos Legales nº 27

Título: Ley de defensa y protección de los
consumidores y usuarios de Andalucía

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 3,43 E (IVA incluido)



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 469

Textos Legales nº 28

Título: Ley Andaluza de Universidades

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 3,73 E (IVA incluido)



BOJA núm. 53Página núm. 470 Sevilla, 20 de marzo 2006

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA FLEMING, Plaza de la Universidad

HUELVA:

L LIBRERÍA TÉCNICA PUERTO, Puerto, núm. 43

JAÉN:

L LIBRERÍA METRÓPOLIS, Cerón núm. 17

MÁLAGA:

LLIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros,
núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO,
Fernando IV, núm. 23



BOJA núm. 53Sevilla, 20 de marzo 2006 Página núm. 471

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2006

1. SUSCRIPCIONES

1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están
sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y
BOJA. Apartado Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION

2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán
por período de un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio,
de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio
del período de suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto
205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS

3.1. El precio de la suscripción para el año 2006 es de 157,71 E.

4. FORMA DE PAGO

4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que
se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma
distinta a la indicada en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES

5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares
del BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse
una vez tenga entrada en dicho Servicio el ejemplar para la Administración del
Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente
al período de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comen-
zado el mismo, el envío de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.



BOJA núm. 53Página núm. 472 Sevilla, 20 de marzo 2006

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


